
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 385.442 EUR.
Importe 208.398,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.721 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2019/070-SM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2019 a
las 09:38 horas.

Contrato de suscripción, suministro y acceso a publicaciones periódicas y recursos integrables para el
Centro de Estudios Políticos y Constitucionales durante 2020-2021.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
22211000 - Revistas especializadas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkAlolr58%2BGiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se contempla como única
excepción, el supuesto de que para alguno de los lotes se presente una única oferta válida, en cuyo caso podrá ser
adjudicataria de los cuatro lotes una misma empresa.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Estudios Políticos y Constitucionales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cepc.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkAlolr58%2BGiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.cepc.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D


LugarApertura documentación administrativa

Lugar

Centro de Estudios Políticos y Constitucionales

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura del sobre nº 2.

Recepción de Ofertas

Dirección del Centro de Estudios Políticos y
Constitucionales

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española 9
(28071) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2019 a las 23:59
Observaciones: Contrato de suscripción, suministro y
acceso a publicaciones periódicas y recursos
integrables para el Centro de Estudios Políticos y
Constitucionales durante 2020-2021.

Proveedor de Información adicional

Dirección del Centro de Estudios Políticos y
Constitucionales

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española 9
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección del Centro de Estudios Políticos y
Constitucionales

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2019 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española 9
(28071) Madrid España

Teléfono 914228963
Correo Electrónico gerente@cepc.es

Plaza de la Marina Española 9
(28071) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Centro de Estudios Políticos y Constitucionales

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

Apertura sobre administrativa
El día 21/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura del sobre nº 1.

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 42.177,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.555,5 EUR.

Clasificación CPV
22211000 - Revistas especializadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 94.398,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.767,5 EUR.

Clasificación CPV
22211000 - Revistas especializadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contrato de suscripción, suministro y acceso a publicaciones periódicas y recursos
integrables para el Centro de Estudios Políticos y Constitucionales durante 2020-2021.

Valor estimado del contrato 385.442 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.398,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.721 EUR.

Clasificación CPV
22211000 - Revistas especializadas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1. 48 títulos de publicaciones seriadas en soporte físico publicadas y distribuidas por editores
del ámbito anglosajón.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B. Oferta gratuita y adicional. Lote 1.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2. 57 títulos de publicaciones seriadas en soporte físico publicadas y distribuidas por editores
del ámbito de la Europa continental.



Presupuesto base de licitación
Importe 15.101,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.521 EUR.

Clasificación CPV
22211000 - Revistas especializadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 56.721,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.877 EUR.

Clasificación CPV
22211000 - Revistas especializadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B. Oferta gratuita y adicional. Lote 2.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 3: Lote 3. 33 títulos de publicaciones seriadas en línea de cualquier procedencia.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C. Oferta gratuita y adicional. Lote 3.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 4: Lote 4. 3 títulos de recursos integrables impresos.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C. Oferta gratuita y adicional. Lote 4.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 800 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado, de los mismos. El importe anual acumulado en el año de mayor ejecución será
igual o superior al 70% de la anualidad del contrato (Lote 1: 33.039,37€. Lote 2: 14.762,20€. Lote 3: 19.852,41€. Lote 4:
5.285,64€). En caso de que el licitador concurra a varios lotes, el importe anual exigido será la suma del 70% de las
anualidades de dichos lotes.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos disponibles. El importe de volumen anual de negocios debe ser como mínimo igual al presupuesto
base de licitación (Lote 1: 94.398,20€. Lote 2: 42.177,72€. Lote 3: 56.721,18€. Lote 4: 15.101,84€). En caso de que un
licitador concurra a varios lotes, el volumen anual exigido será la suma del presupuesto base de licitación de dichos lotes.

Preparación de oferta

Sobre nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Declaración responsable ajustada al formulario del Documento Europeo Único de Contratación,
comprometiéndose el licitador a presentar la documentación en caso de ser propuesto como adjudicatario o de ser requerido
para ello.

Preparación de oferta

Sobre nº 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción La proposición económica debidamente firmada electrónicamente por el licitador o representante con poder
suficiente, que será formulada con arreglo al anexo 1 del PCAP "Proposición económica" (cláusula 11.4.B.1 PCAP). En su
caso, la oferta gratuita de títulos cuya suscripción en línea se suministra de forma adicional, según anexo 2 del PCAP,
debidamente firmada electrónicamente por el licitador o representante con poder suficiente (cláusula 11.4.B.2 PCAP).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Criterio del precio.



Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Centro de Estudios Políticos y Constitucionales

ID 0000004441648 |  2019-339409 | Sun, 22 Sep 2019 09:38:39:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11435598355872808415663533806807774280 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


